
18046 Sábado 1Z junio 1993 BüE núm.140

Vengo en designar Embajadora de España en la República de
Djibouti a doña Aurora Bemáldez Dicenta. con residencia en Addis
Abeba.

Dado en Madrid a 11 de junio de.1993.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Asuntos Exteriores.

JAVIER SOLANA MADARlAGA

ADMINISTRACION LOCAL
15273 RESOLUCION de 24 de marzo de 1993, del Ayun

tamiento de Avilés (Asturias), por la que se hace públi
co el nombramiento de un Administrativo de Admi
nistración General.

Resultando que por acuerdo del Ayuntamiento Pleno, en su
sesión de 18 de junio de 1992, se aprobaron las bases. para
la provisión, en propiedad, de una plaza de Administrativo de
Administración General.

Teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Primera: Que una vez efectuadas las pruebas selectivas, el Tri
bunal calificador acordó elevar propuesta de nombramiento en
favor del aspirante doña Belén García González.

Segundo: Que la interesada presentó la documentación acre
ditativa de reunir los requisitos exigidos en las bases de la
convocatoria.

De conformidad con la normativa vigente, dispongo:

Primero.-Nombrar funcionario de carrera, en calidad de Admi
nistrativo de Administración General, con destino en Servicios
Técnicos Municipales, a doña Belén Garcia González.

Segundo.-La interesada deberá tomar posesión de su cargo,
ante el señor Secretario general de la Corporación, en el plazo
de treinta días, siguiente a la notificación del presente decreto
de nombramiento, en caso contrario se le considerará decaído
en su derecho.

Así lo decretó el señor Alcalde-Presidente, en las Consistoriales
de Avilés; a 28 de diciembre de 1992, de todo lo cual, como
Secretario general, certifico y doy fe.-El Alcalde.-El Oficial
Mayor, por delegación del Secretario general.

15274 RESOLUCION de 19 de mayo de 1993, del Ayunta
miento de Lloret de Mar (Girana), por la que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno Municipal de fechas
6 de abril, 11 y 18 de mayo de 1993, y de conformidad con
la propuesta de los Tribunales calificadores correspondientes en
los ejercicios de las oposiciones, han sido nombrados los siguientes
funcionarios en las plazas indicadas. '

Funcionarios de carrera

Sargento de la Policía Local: Don Rafael Rodrigo Garcia.
Agente de la Policía Local: Don Antonio Marco Ferreira

Martinez..
Agente de la Policía Local: Don Andrés Cruces Angel.
Agente de la Policía Local: Don José Correa Hidalgo.

Funcionarios en prácticas

Agente de la Policía Local: Don Mario Monroy Contreras.
Agente de la Policía Local: Don Francisco José Alonso Roldán.
Agente de la Policía Local: Don Antonio Sola Miranda.
Agente de la Policia Local: Don Juan Andrades Divieso.
Agente de la Policía Local: Don Francisco ,Javier Cabrera

Domínguez.

Funcionaria interina

Jefa de Inspección de Rentas: Doña Dolores Jordán Moreno.

Lo que se hace público para general conocimiento y en cum
plimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre.

Uoret de Mar, 19 de mayo de 1993.-EI Alcalde, Josep Sala
Montero.

15275 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, del Ayunta
miento de Nigrán (Pontevedra), por la que se hace
público el nombramiento de dos Auxiliares de Admi
nistración General y una plaza de Delineante.

Por Decretos de la Alcaldía de fecha 14 de mayo de 1993,
y previa la superación de las pruebas selectivas, han sido nom
brados funcionarios de este Ayuntamiento:

Doña María Luisa Barros Vidal: Auxiliar de Administración
General.

Doña Soledad Hermida Román: Auxiliar de Administración
General.

Don José Manuel Figueroa Costas: Delineante.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Nigrán, 20 de mayo de 1993.-EI Alcalde, Avelino Fernánclez
Alonso.

15276 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, del Ayunta
miento de Villa viciosa de Asturias (Asturias), por la
que se hace público el nombramiento de dos Agentes
de lá Policía Municipal.

De conformidad con las Resoluciones de la Alcaldía de
fechas 5 de marzo y 20 de abril de 1993, se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Administración Especial, subescala de
Servicios Especiales, clase de Policía Local, a don Jorge Crespo
Peón y don Alejandro Figaredo Castiello para este ilustrísimo
Ayuntamiento.

Lo que se publica en el «Boletin Oficial del Estado» para general
conocimiento, de acuerdo con el artículo 23 del Real Decre
to 2223/1984, de 19 de diciembre, del Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración.

Villaviciosa, 20 de mayo de 1993.-EI Alcalde.

15277 RESOLUCION de 24 de mayo de 1993, del Ayunta
miento de Camariñas (La Coruña), por la que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que,
por Resolución de la Alcaldía de fecha 6 de mayo de 1993, y
tras los correspondientes procesos selectivos, han sido nombradas
funcionarios de carrera las siguientes personas:

Doña María del Carmen Pérez Bermúdez, Escala de Adminis
tración Especial, subescala Técnica, puesto de Asistente Social.

Doña María Dolores Rey Bértola, Escala de Administración
General, subescala AdminIstrativa.

Doña Elv¡ra Chao Diaz, Escala de Administración General,
súbescata Auxiliar.

Camariñas, 24 de mayo de 1993.---El Alcalde, Juan Bautista
Santos Ramos.


